DOS TERCERAS PARTES DEL PRECIO FIJADO 
EN AVALÚO PERICIAL REALIZADO A DICHO 
BIEN, QUE EN ESTE CASO, AL DIFERIR EN LOS 
MONTOS DE LOS AVALÚOS PRESENTADOS 
POR LOS PERITOS DE LAS PARTES, YA QUE 
EL PRESENTADO POR EL PERITO DE LA 
PARTE ACTORA ASCIENDE A $9,385,442.21 
(NUEVE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA 
Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 
Y DOS PESOS 21/100 M.N), Y EL DE LA 
PARTE DEMANDADA ES CUANTIFICADO EN 
$10,824,000.00 (DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS 
VEINTICUATRO MIL PESOS 00/100 M.N), 
DIFERENCIA QUE NO ES MAYOR AL 30% EN 
RELACIÓN CON EL MONTO MAYOR, POR LO 
QUE DEBEN MEDIARSE DICHAS DIFERENCIAS, 
QUEDANDO POR TANTO COMO PRECIO DE 
AVALUÓ LA CANTIDAD DE $10,104,721.10 (DIEZ 
MILLONES CIENTO CUATRO MIL SETECIENTOS 
VEINTIÚN PESOS 10/100 M.N), TENIÉNDOSE 
POR TANTO COMO BASE PARA LA POSTURA 
LEGAL LA CANTIDAD DE $6,736,480.73 (SEIS 

MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS 73/100 
MONEDA NACIONAL) CON UNA DEDUCCIÓN 
DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) DE SU VALOR 
PRIMITIVO, POR TRATARSE DE SEGUNDA 
ALMONEDA, PARA QUEDAR EN 6,062,832.65 
(SEIS MILLONES SESENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 65/100 
MONEDA NACIONAL.

León, Gto., a 6 de Mayo de 2014.- La Secretaria 
del Juzgado Cuarto Civil.- Lic. María Georgina 
Zaragoza Santos.
72 3ra-76-78

D  I  R  E  C  T  O  R  I  O
PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO

DEL ESTADO DE GUANAJUATO